ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

15.04.2015                                                                 № 85

О  внесении  изменений  в  Порядок

проведения конкурса и назначения

на должность главы администрации

города Нижнего Новгорода, приня-

тый решением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от

03.11.2010 №56

В  соответствии  со   статьей   37  Федерального   закона  от   06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской

области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской

области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса и назначения на должность

главы администрации города Нижнего Новгорода, принятый решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 № 56 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2012 № 72, от 28.05.2014 № 90), следующие изменения:

1.1. Из пункта 1.3 слова «пятого созыва» исключить.

1.2. В пункте 3.1 слова «в количестве 15 человек» заменить словами «в

количестве 16 человек».

1.3. В пункте 3.2 слова «назначает две трети членов конкурсной комис-

сии» заменить словами «назначает половину членов конкурсной комиссии».

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Половина членов конкурсной комиссии назначается Губернатором

Нижегородской области».

1.5. В подпункте 4.4.11 слова «Сведения о себе и членах своей семьи,»

исключить, слова «сведения о своих доходах,» заменить словами «Сведения о

своих доходах,», слова «по форме, установленной приложениями 1 и 2 к нас-

тоящему Порядку» заменить словами «по форме, установленной для предо-

consultantplus://offline/ref=D900D08ADF7FEB2A230CA78ADAAA692A0158A70518EEDD4CF2829B01C9CABF6094833F2DC9A1A73C46CE11oBw7J
consultantplus://offline/ref=D900D08ADF7FEB2A230CA78ADAAA692A0158A70518EEDD4CF2829B01C9CABF6094833F2DC9A1A73C46CD14oBwDJ

2

ставления таких сведений при назначении на должность муниципальной служ-

бы».

1.6. В пункте 6.4 слово «открытое» заменить словом «тайное».

1.7. Пункт 7.2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержа-

ния:

«Кандидат, в отношении которого принято решение о назначении на

должность главы администрации города Нижнего Новгорода, после назначения

на должность и подписания контракта должен соблюдать ограничения и зап-

реты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федераль-

ными законами».

1.8. Приложения 1 и 2 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин